所有者权益（或股东权益） 1,264,655,608.10 1,251,403,259.01 1.06

归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）
3.655 3.617 1.05

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 15,979,532.54 7,379,173.22 116.55

利润总额 16,437,526.29 17,306,033.21 -5.02

归属于上市公司股东的净利润 12,378,381.25 13,724,230.73 -9.81

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润
12,094,165.69 5,337,238.06 126.60

基本每股收益(元) 0.0358 0.0397 -9.82

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.0350 0.0154 不适用

稀释每股收益(元) 0.0358 0.0397 -9.82

加权平均净资产收益率(%) 0.9840 1.1142 减少 0.13 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -92,079,969.95 -44,657,385.71 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.2661 -0.13 不适用

   西安标准工业股份有限公司 2011 年半年度报告

4

2、非经常性损益项目和金额   单位：元   币种：人民币
非经常性损益项目 金   额

非流动资产处置损益 -123,974.96
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统
一标准定额或定量享受的政府补助除外）

603,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,804.20

捐赠支出 -22,750.00

滞纳金及罚款 -85.49

所得税影响额 -131,517.16

少数股东权益影响额（税后） -42,261.03

合计 284,215.56

第三章 股本变动及股东情况

（一）变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有
法人持股

 境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件
流通股份

346,009,804 100  346,009,804 100

1、人民币普通股 346,009,804 100  346,009,804 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 346,009,804 100  346,009,804 100

（二）实际控制人情况
1、股东数量和持股情况   单位：股

报告期末股东总数 32,995 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股
比例
(%)

持股总数 报告期
内增减

持有有限
售条件股
份数量

质押或
冻结的
股份数
量

中国标准工业集团有限公司   国有法人 47.11 163,007,430   无
陈丽亚  境内自然人 1.70 5,891,316   无

   西安标准工业股份有限公司 2011 年半年度报告

5

中国工商银行－天弘精选混合型证

券投资基金
境内非国有法人 1.57 5,439,030   无

李志和  境内自然人 1.47 5,090,791   无

华夏成长证券投资基金  境内非国有法人 1.14 3,955,813   无

魏子凤 境内自然人 0.35 1,200,876   无

中国银行－华夏行业精选股票型证

券投资基金(LOF)
境内非国有法人 0.35 1,199,954   无

中信信托有限责任公司－0811